## РЕШЕНИЕ Совет Новошешминского муниципального района Республики Татарстан

от «» июля 2025 года	<b>№</b>
----------------------	----------

О внесении изменений в решение Совета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 24.11.2021 № 15-110 «Об утверждении положения об Исполнительном комитете Новошешминского муниципального района Республики Татарстан»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Татарстан от 28 июля 2004 года № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», Устава муниципального образования «Новошешминский муниципальный район Республики Татарстан», Совет Новошешминского муниципального района Республики Татарстан

## РЕШИЛ:

- 1. Внести в Положение об Исполнительном комитете Новошешминского муниципального района Республики Татарстан, утвержденного решением Совета Новошешминского муниципального района от 24.11.2021 № 15-110 (с изменениями, внесенными решениями Совета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 20.04.2023 № 33-260, от 14.12.2023 № 39-319, от 27.12.2024 № 51-398;) (далее Положение) следующие изменения:
- 1.1. В подпункте 12 пункта 3.2. части 3 Положения после слов «власти Республики Татарстан),» дополнить словами «организация предоставления дополнительного образования взрослых по дополнительным образовательным программам спортивной подготовки в муниципальных образовательных организациях,»;
- 1.2. В подпункте 6 пункта 4.1. части 4 Положения после слов «власти Республики Татарстан),» дополнить словами «организация предоставления дополнительного образования взрослых по дополнительным образовательным программам спортивной подготовки в муниципальных образовательных организациях,»;
- 1.3. Подпункт 4 пункта 8.1. части 8 Положения изложить в следующей редакции: «4) назначает и освобождает от должности заместителей руководителя Исполнительного комитета района, руководителей отраслевых (функциональных) органов Исполнительного комитета, распределяет обязанности между ними, назначает на должность и освобождает от должности муниципальных служащих и иных работников Исполнительного комитета, осуществляет контроль за их деятельностью, применяет к ним меры поощрения и взыскания (в соответствии с уставом) после предварительного согласования с представительным органом муниципального образования;».
- 2. Опубликовать настоящие решение на «Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: https://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Новошешминского муниципального района на Портале муниципальных образований Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: https://novosheshminsk.tatarstan.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан по законности, правопорядку и взаимодействию с представительными органами поселений.

Заместитель Главы Новошешминского муниципального района Республики Татарстан

Н.И. Попкова